

Tieto Denmark A/S

Kongevejen 400 C

DK-2840 Holte

CVR-no 25680480

Annual Report

1 January 2019 - 31 December 2019

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company
On 30. June 2020

Chairman

Contents

Company information	2
Company information

The Company

Tieto Denmark A/S
Kongevejen 400 C
DK-2840 Holte

Municipality of reg. office:	Rudersdal
CVR-no.:	25680480
Accounting period:	1 January – 31 December
Financial year:	20th financial year

Executive Board

Mats Olov Skoting, chairman
Stefan Krebs
Peter Bernhard S Sverdrup Engelschiøn

Board of Directors

Torben Winther Kristensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Postboks 1600
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Management's Review

Main Activities

Tieto Denmark A/S is a subsidiary of TietoEVRY Oy, Helsinki, Finland. Headquartered in Finland, TietoEVRY employs around 24.000 experts globally. The company serves thousands of enterprise and public sector customers in more than 90 countries. TietoEVRY's annual turnover is approximately EUR. 3 billion and its shares are listed on the NASDAQ in Helsinki and Stockholm as well as on the Oslo Børs.

TietoEVRY creates digital advantage to businesses and society. We are a leading digital services and software company with local presence and global capabilities. Our Nordic values and heritage steer our success.

Main focus in Tieto Denmark A/S is case and document management, especially in the public sector in Denmark.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to other uncertainties.

Measurement of work in progress contains estimates over the completion percentages for the specific projects. The actual realization of the projects could deviate significantly from the applied estimates.

Developments in activities and economic conditions

The company has continued its normal operating activities with focus on case and document management.

The year's development and performance are considered satisfactory and stable. Performance in 2018 was above expectations. Furthermore TietoEVRY Group sold the Cross-Advertise division in 2018. Hence the decline in revenue tDKK -13.761 in 2019 compared with 2018 was expected. The net profit in 2019 has declined with tDKK -12.548 compared to 2018. The equity in 2019 has decreased with tDKK -12.553.

Management has at year end 2019 decided to do a minor reduction in the deferred tax asset, which primarily consists of tax-loss carry forwards. The income statement and equity for 2019 is negatively affected with app. DKK 1,0 million with respect to this matter.

The expected development

It is assumed that revenue and results before taxes for the financial year 2020 will be at same level as reported for the financial year 2019.

Subsequent events

No events materially effecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

The COVID-19 situation in Denmark and globally has not, in all essentials affected the business in Tieto Denmark A/S. Neither during the closure of significant parts of Danish society March-May 2020, where our employees have been working from home, nor do we expect any major COVID-19 effects to the business in Tieto Denmark A/S in the future.

Management's Review

Intellectual capital resources

In order to be able to continue developing and providing competitive solutions, it is decisive that the company is able to recruit and retain highly educated employees.

The company continues to make investments in current recruitment, upgrading of skills and certification of both new and experienced consultants and developers. The company will continue to focus on maintaining and developing its competence levels within all core competences in 2020.

Risk profile and risk management

The Board and management have an ongoing dialogue about important issues in the company, including the risks that are considered to affect the company significantly. There are no greater specific risks affecting the company.

Impact of the external environment

We are convinced that our long-term success as a company is connected to our part in improving environmental and social conditions in the world. This requires a business model that takes into account all aspects of sustainability, covering our own operations and suppliers as well as our services. Therefore, sustainability is a natural part of our daily business operations and integrated into our whole value chain.

Financial Highlights

In 1.000 DKK	2019	2018	2017	2016	2015
Profit/loss					
Gross profit	55.796	61.913	47.905	53.533	33.431
Operating profit/loss	8.547	14.105	7.913	10.203	2.070
Profit/loss of financial income and expenses	-19	8	-10	-15	129
Net profit/loss for the year	6.592	19.140	10.560	10.264	2.199
Balance sheet					
Investments in property, plant and equipment	710	710	175	808	191
Current assets	29.634	47.047	35.459	29.032	24.316
Assets in total – balance sheet total	34.505	52.977	44.683	40.250	25.800
Equity	15.641	28.194	18.296	16.520	5.608
Provisions	808	2.104	1.137	587	0
Long-term debt	0	0	0	0	0
Short-term debt	18.056	22.678	25.250	23.143	20.192
Ratios in %					
Solvency ratio	45,3	53,2	41,0	41,0	21,7
Return on equity	18,3	59,1	41,1	74,0	35,4
Employees					
Average number of employees	62	63	52	55	49

The financial ratios have been calculated in accordance with the recommendations of the Association of Danish Financial Analysts.

The company has in 2016 merged with Tieto Denmark with Software Innovation A/S as the continuing company.

The predecessor accounting method has been used. The company has in accordance with the Danish Financial Statement Act chosen not to change the comparative figures. The figures for 2015 solely comprise figures from Software Innovation A/S.

		2019	2018
Note	Income Statement	DKK	1.000 DKK
<hr/>			
Income Statement 1 January - 31 December			
	Gross profit/loss	55.796.459	61.913
1	Staff expenses	-45.610.109	-47.710
	Depreciations of intangible fixed assets and property, plant and equipment	-1.638.930	-1.894
	Other operating income	0	1.796
	Profit/loss before financial income and expenses	8.547.420	14.105
	Financial income	2.818	15
	Financial expenses	-21.647	-8
	Profit/loss before tax	8.528.591	14.113
2	Tax on profit/loss for the year	-1.936.306	5.028
	Net profit/loss for the year	6.592.285	19.141

		2019	2018
Note	Balance Sheet	DKK	1.000 DKK
<hr/>			
Assets 31 December			
3	Goodwill	2.761.219	3.736
	Intangibles fixed assets	2.761.219	3.736
4	Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.199.711	1.243
	Property, plant and equipment	1.199.711	1.243
	Deposit	909.944	951
	Financial assets	909.944	951
	Fixed assets	4.870.874	5.930
	Trade receivables	8.372.114	11.156
5	Contract work in progress	2.453.861	10.277
	Receivables from group enterprises	8.838.583	16.201
6	Deferred tax assets	6.143.834	8.080
	Prepayments	3.825.664	1.333
	Receivables	29.634.056	47.047
	Current assets	29.634.056	47.047
	Assets in total	34.504.930	52.977

		2019	2018
Note	Balance Sheet	DKK	1.000 DKK
<hr/>			
Liability and Equity 31 December			
	Share capital	503.000	503
	Retained earnings	7.837.824	7.791
	Proposed dividend for the year	7.300.000	19.900
7	Equity	15.640.824	28.194
8	Provisions	808.134	2.104
	Provisions total	808.134	2.104
5	Received prepayments from customers	178.847	1.644
	Trade payables	1.726.081	1.708
	Payables to group enterprises	5.620.777	4.516
9	Other payables	10.205.977	11.374
10	Prepayments	324.290	3.041
	Tax	0	397
	Short-term debt	18.055.972	22.679
	Debt total	18.055.972	22.679
	Liabilities and equity	34.504.930	52.977
11	Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
12	Related parties and ownership		
13	Distribution of profit		
14	Accounting policies		

	2019	2018
Equity Statement	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
Equity Statement 1 January - 31 December		
Share capital at 1 January	503.000	503
Share capital	503.000	503
Retained earnings at 1 January	7.791.410	8.293
Shared based payment	-145.871	258
Net profit/loss for the year	-707.715	-759
Transfer from proposed dividend	900.000	
Retained earnings	7.837.824	7.791
Proposed dividend at 1 January	19.900.000	9.500
Paid out dividend	-19.000.000	-9.500
Transfer to retained earnings	-900.000	0
Proposed dividend at 31 December	7.300.000	19.900
Proposed dividend	7.300.000	19.900
Equity total	15.640.824	28.194

	2019	2018
Notes to financial statements	DKK	1.000 DKK

1 Staff expenses

Wages and salaries	43.483.597	44.142
Pension cost	1.754.547	1.831
Other social security expenses	371.965	488
Other staff expenses	0	1.249
Staff expenses total	45.610.109	47.710
Average number of employees	62	63

In pursuance of section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration to the Executive Board and the Board of Directors is not stated.

2 Tax on profit/loss for the year

Tax for the year	0	396
Deferred tax for the year	1.936.306	2.694
Adjustment of tax concerning previous year	0	-8.117
Tax on profit/loss for the year total	1.936.306	5.028

3 Goodwill

Cost at 1 January	6.821.834	11.762
Disposal	0	-4.940
Cost at 31 December	6.821.834	6.822
Impairment losses and amortisation at 1 January	-3.086.068	-3.641
Disposal	0	1.941
Amortisation for the year	-974.548	-1.386
Impairment losses and amortization at 31 December	-4.060.616	-3.086
Goodwill total	2.761.218	3.736

	2019	2018
Notes to financial statements	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost at 1 January	2.601.839	2.543
Additions for the year	709.587	710
Disposals during the year	-140.886	-651
Cost at 31 December	<u>3.170.540</u>	<u>2.602</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	-1.358.409	-1.440
Depreciation and amortisation of disposed assets	42.983	589
Amortisation for the year	-655.402	-507
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>-1.970.828</u>	<u>-1.358</u>
Carrying amount at 31 December	<u>1.199.711</u>	<u>1.243</u>
5 Work in progress		
Sales value	18.061.266	57.850
Received prepayments	-15.786.251	-49.217
	<u>2.275.015</u>	<u>8.633</u>
<i>Classification</i>		
Contract work in progress	2.453.861	10.277
Received prepayments from customers	-178.846	-1.644
	<u>2.275.015</u>	<u>8.633</u>
6 Deferred tax assets		
Deferred tax assets at 1 January	8.080.140	2.657
Adjustment of tax concerning previous year	0	8.117
Deferred tax of the year	-1.936.306	-2.694
Deferred tax assets 31 December	<u>6.143.834</u>	<u>8.080</u>
Deferred tax assets comprise primarily of tax loss carry forward and intangible and tangible fixed assets.		
7 Equity		
The share capital consists of 503 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.		
In 2016 there has been an addition to the equity in connection with the merger between Tieto Denmark and Software Innovation. The addition amounts to kDKK 558. There has not been any other movements in the equity over the last 5 years.		

	2019	2018
Notes to financial statements	DKK	1.000 DKK
<hr/>		
8 Provisions		
Provisions relates to loss making contracts.		
9 Other payables		
VAT	655.852	1.113
Labour market supplementary pension (ATP)	49.892	56
Holiday pay	518.597	380
Accrued holiday pay	6.928.415	7.566
Accrued bonus	1.620.505	1.244
Other accrued expenses	432.716	1.015
Other payables total	10.205.977	11.374
10 Prepayments		
Prepayments relates to prepaids invoices from customers for licenses and services.		
11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
	2019	2018
		tDKK
The company has signed leases, which impose a total obligation:		
	3.198.605	5.472
The company is jointly and severally liable with the sister company Tieto DK A/S for Danish corporation tax, tax on dividends and royalties within the joint taxation.		

	2019	2018
Notes to financial statements	DKK	1.000 DKK

12 Related parties and ownership

Controlling interest

TietoEVRY Oy, Finland, Majority of voting rights.

Transactions

All transactions with related parties are conducted on market terms.

Consolidated Financial Statements

The Company's immediate and ultimate parent company, which prepares the consolidated financial statements in which the company is a subsidiary, TietoEVRY Oy, Finland

The consolidated financial statements for TietoEVRY Oy, Finland, can be obtained at the following address:

TietoEVRY Oy
Keilalahdentie 2-4
P.O.Box 2, 02101
FI-02150 Espoo
Finland

or on the Groups website www.tietoevry.com.

13 Distribution of profit

Proposed dividend for the year	7.300.000	19.900
Retained earnings	-707.715	-759
Distribution of profit total	6.592.285	19.141
